
TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM 

Số: 2578/PLX-TCKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO THAY ĐỔI NHÂN SỰ

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam;
- Sở giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh.

Căn cứ theo Quyết định số 1379/PLX-QĐ-HĐQT ngày 29 tháng 10 năm 2025 của 
Hội đồng quản trị Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam, chúng tôi trân trọng thông báo việc 
thay đổi nhân sự của Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam như sau:

I. Bổ nhiệm lại chức vụ Trưởng ban Kiểm toán – HĐQT Tập đoàn
- Ông: Lê Huy Hiệp
- Chức vụ trước khi bổ nhiệm lại: Trưởng ban Kiểm toán – HĐQT Tập đoàn
- Chức vụ được bổ nhiệm lại: Trưởng ban Kiểm toán – HĐQT Tập đoàn
- Thời hạn bổ nhiệm: 5 năm
- Ngày bắt đầu có hiệu lực: 01/11/2025

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 
30/10/2025 tại đường dẫn: https://www.petrolimex.com.vn/

Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam trân trọng báo cáo./.

Tài liệu đính kèm/Attached documents:
- Quyết định số 1379/PLX-QĐ-HĐQT;
- Bản cung cấp thông tin của Ông Lê Huy Hiệp.

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN
CÔNG BỐ THÔNG TIN

KẾ TOÁN TRƯỞNG

   

Phạm Văn Quang

https://www.petrolimex.com.vn/


TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM
Số 1 Khâm Thiên, Văn Miếu – Quốc Tử Giám, Hà Nội - T: (024) 3851.2603 – F: (024) 3851.9203 – W: www.petrolimex.com.vn

TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM

Số: 1379/PLX-QĐ-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ nhiệm lại cán bộ 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020;
Căn cứ Quyết định số 828/QĐ-TTg ngày 31/5/2011 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt phương án cổ phần hóa và cơ cấu lại Tổng công ty Xăng dầu Việt Nam; 
Căn cứ Điều lệ Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam ngày 25/04/2025;
Căn cứ Quy chế Quản lý thực hiện công tác cán bộ tại Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam 

(Quyết định số 898/PLX-QĐ-HĐQT ngày 04/09/2025 của Hội đồng quản trị Tập đoàn); 
Căn cứ Nghị quyết 386/PLX-NQ-HĐQT ngày 27/10/2025 của Hội đồng quản trị 

Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ nhiệm lại ông Lê Huy Hiệp tiếp tục giữ chức vụ Trưởng ban Kiểm toán 

- HĐQT Tập đoàn nhiệm kỳ 2, thời hạn 5 năm kể từ ngày 01 tháng 11 năm 2025.  

Điều 2. Ông Lê Huy Hiệp được hưởng tiền lương và các chế độ khác theo quy định 
hiện hành.

Điều 3. Các Thành viên Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc, Kế toán trưởng, Trưởng 
các Ban thuộc Hội đồng quản trị, Trưởng các Ban nghiệp vụ Tập đoàn Xăng dầu Việt 
Nam và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Đ/ủy PLX (để b/c);
- BKS PLX;
- Lưu: VT, Ban NS,L,T(08b).

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

                  

Phạm Văn Thanh




